2023年 8月 30日

取引先様 各位

日本道路株式会社

基本支払条件の変更について

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社では、10月お取引分より基本支払条件を下記の通り変更致しますので、ご案内申し

上げます。

敬 具

記

1.変更内容

〇変更前（請求書：月末締切 支払日：翌々月 10日）

支払項目 現金 手形 サイト（日） 備考

  材料費    －  100％   90

  外注費   30％   70％   90

  経費（機械賃借等）   30％   70％   90

  設備投資    －  100％   120

※支店集計額が 50万円未満の場合は現金 100％

〇変更後（請求書：月末締切 支払日：翌々月 10日）

支払項目 現金 手形 サイト（日） 備考

  材料費    －  100％   60 資本金 4000 万円未満の業者、

50万円未満は現金 100％（※）

  外注費   100％   －   －

  工事経費   100％   －   －

  一般経費 100%   －   －

  設備投資    －  100％    60 資本金 4000万円未満の業者、

50万円未満は現金 100％（※）

※全社集計額が 50万円未満の場合は現金 100％

2.変更時期   2023年 10月末締め請求分（2023年 12月 8日支払分）より

3.注文書の   2023年 10月以降締結する契約は、変更後の支払条件での契約となります。

 取扱い   2023年 9月以前締結の契約は、契約の支払条件にかかわらず、2023年 10

月末締め請求分より変更後の支払条件でお支払いいたします。

4.その他    今回の変更にあたり、取引先様に行っていただく手続きはございません。

        詳細につきましては、弊社取引支店にお問い合わせください。

        なお、現在は弊社支店毎の支払合計額が 50万円未満のお取引先様につきまし

ては、支払条件に係わらず現金 100％でお支払いしておりますが、10月お取引

分からは全社合計額が 50万円未満のお取引先様に変更となりますので留意願

います。

【例】

 A支店 30万円／B支店 30万円 現金 100％支払

（2023年11月10日支払分まで）

→A、B支店合計 60万円 手形 100％支払

（2023 年 12 月 8 日支払分以降）

以 上